
Decreto n. 00791(27).I.13.28.01.2020 
Albo on line n. 00792(21).I.7.28.01.2020 

Ufficio Affari generali  

Responsabile Silvia Misseri 
Autore Silvia Fusari 

Classificazione I.13 
 

  

 
 

IL DIRETTORE  

VISTO il Decreto MIUR prot. n. 00857 del 30 ottobre 2015, con il quale il Prof. Pietro Pietrini è nominato 
Direttore della Scuola IMT con decorrenza dal 1 novembre 2015 e il successivo rinnovo prot. MIUR n. 00173 

del 28 febbraio 2019; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 recante “Norme in materia di organizzazione delle Università, di 

personale accademico e reclutamento, nonche' delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del 

sistema universitario”; 

VISTO lo Statuto della Scuola IMT Alti Studi Lucca, emanato con Decreto Direttoriale n. 05973.I.2.02.07.19, 

pubblicato nella Gazzetta Ufficiale, Serie Generale - n. 163 del 13 luglio 2019; 

VISTO l’art. 9 dello Statuto che disciplina la composizione e le funzioni attribuite al Senato Accademico della 

Scuola IMT; 

VISTO il Regolamento per le elezioni dei rappresentanti negli organi della Scuola IMT emanato con DD 

07659(261).I.3.10.09.2019; 

VISTA la scadenza del Senato Accademico, attualmente in carica, prevista per il giorno 1 febbraio 2020; 

VISTO il Decreto Congiunto n. 07674(6).I.13.11.09.19 con il quale è stata nominata la Commissione 

Elettorale Centrale; 

VISTO il Decreto Direttoriale n. 000382(7).I.13.14.01.2020 con il quale il Direttore ha indetto per il giorno 22 

gennaio 2020 le elezioni per la designazione dei componenti del Senato Accademico e con il quale ha inoltre 

approvato gli elenchi degli elettori attivi e passivi per ciascuna categoria interessata al voto; 

PRESO ATTO del verbale delle operazioni di voto e scrutinio telematico del 22 gennaio 2020 redatto dal 

Seggio Elettorale; 

PRESO ATTO della graduatoria elettorale derivante dallo spoglio telematico delle schede, pubblicata all’Albo 

on line e nella sezione “Organi e Comitati” del sito istituzionale della Scuola IMT in data 22 gennaio 2020; 

PRESO ATTO che non sono pervenuti ricorsi entro il termine previsto dall’art. 13, comma 2, del Regolamento 

per le elezioni dei rappresentanti negli organi della Scuola IMT; 

DECRETA 

1. L’approvazione della graduatoria elettorale come pubblicata all’Albo on line e nella sezione “Organi e 

Comitati” del sito istituzionale della Scuola IMT; 

2. La proclamazione e la nomina dei seguenti compenenti del nuovo Senato Accademico della Scuola 

IMT: 

Rappresentanti dei professori nel Senato Accademico:  

1  Bemporad, Alberto  Voti n.  6 eletto 
2  Bilancini, Ennio  Voti n.  3 non eletto 

3  Catoni, Maria Luisa Voti n.  9 eletto 
4  Crimaldi, Irene  Voti n.  7 eletto 

 
 

 



Decreto n. 00791(27).I.13.28.01.2020 
Albo on line n. 00792(21).I.7.28.01.2020 

Ufficio Affari generali  

Responsabile Silvia Misseri 
Autore Silvia Fusari 

Classificazione I.13 
 

  

 

 
5  De Nicola, Rocco  Voti n.  7 eletto 

6  Paggi, Marco  Voti n.  6 eletto 
7  Pellegrini, Emanuele Voti n.  10 eletto 

8  Riccaboni, Massimo  Voti n.  11 eletto 
9  Ricciardi Emiliano   Voti n.  1 non eletto 

 
Rappresentanti dei ricercatori nel Senato Accademico:  
1  Bottari, Davide  Voti n.    12   eletto 

2  Busseti, Enzo  Voti n.    10   eletto 
3  Magliari, Andrea  Voti n.    5     non eletto 

 
Rappresentante degli allievi nel Senato Accademico:  
1  Baldinelli, Livia  Voti n. 31 eletto 

2  Pigoni, Alessandro  Voti n. 30 non eletto 

3  Byrne Sean Anthony Voti n. 1 non eletto 

 

Il presente Decreto è pubblicato all’Albo on line. 

 

 

 

 

 

 

Lucca, 28/01/2020 

 

 

(F.to) Pietro Pietrini 
Direttore 

Scuola IMT Alti Studi Lucca 

             

 

 


